ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Trang, ngày        tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát diện tích đất rừng sản xuất chưa được cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất trên địa bàn xã Ba Trang

Kính gửi:  Hạt Kiểm lâm huyện Ba Tơ.

 Thực hiện Công văn số 2035/UBND ngày 11/9/2023 của UBND huyện Ba Tơ

về việc tổ chức rà soát diện tích đất rừng sản xuất chưa được cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện; UBND xã Ba Trang đã tiến hành rà soát vị trí,

diện tích đất rừng sản xuất chưa được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa

bàn xã Ba Trang, kết quả như sau:

 1. Kết quả rà soát

Tổng diện tích đất rừng sản xuất chưa được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất là: 1794687.797 m² (179.5 ha)

 Tổng số thửa: 231 thửa (có Bảng tổng hợp kèm theo)

 2. Khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị

 Việc rà soát rà soát dữ liệu các thửa đất rừng sản xuất chưa được cấp Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất trên phần mềm Mapinfo gặp nhiều khó khăn do thông tin về

các thửa đất được hiển thị chìm, không trực quan nên khó khăn để rà thông tin từng

thửa. Trong khi đó, việc rà soát thông tin các thửa đất trên cơ sở dữ liệu đất đai trên hệ

thống VBDLIS được thiết kế rất trực quan và nhanh chóng. Hệ thống này đã được

UBND tỉnh Quảng Ngãi chỉ đạo đưa vào vận hành, khai thác từ ngày 28/8/2023. Vì

vậy, UBND xã Ba Trang kiến nghị Hạt Kiểm lâm tận dụng nguồn tài nguyên trên hệ

thống VBDLIS để thuận lợi trong công tác rà soát.

UBND xã Ba Trang gặp khó khăn trong việc chuyển vị trí của một thửa đất (có

số lô, số thửa) trên VBDLIS thành vị trí tương ứng trên Mapinfo (tại lô, khoảnh, tiểu

khu) vì vậy kết quả rà soát chưa thể hiện được điều này. UBND xã kiến nghị các cơ

quan cấp trên có những cách giải quyết để tháo gỡ vấn đề này.

UBND xã Ba Trang kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhoi

		2023-09-19T16:27:53+0700

		2023-09-19T16:31:07+0700

		2023-09-19T16:31:07+0700

		2023-09-19T16:31:07+0700